dux. Fuisti etiam præsidio tristissimis meis temporibus. accessit post tuum discessum familiaritas mihi cum Bruto tuo maxima. Itaque in vestro ingenio, & industria mihi plurimum & suavitas, & dignitatis constitutum puto. Id tu, ut tuo studio confirmes, te vehementer rogo: litterasque ad me, & continuo mittas, & cum Romam veneris, quam sæpissimè.

¶ ARG. De bello civili non renovando: De clementia Casarii: De gemitu Italia: Consilium Cassi de futuris exquiris.

M. T. C. CASSIO, S. P. D.

ET si uterque nostrum spe pacis, & odio civilis sanguinis, 3. abesse à belli pertinacia voluit: tamen, quom ejus consilii princeps ego fuisse videor, plus fortasse tibi præfere ipse debeo, quàm à te expectare. Etsi, ut sæpe soleo tecum recordari, sermo familiaris meus tecum, & item tecum tuus, adduxit utrumque nostrum ad id consilium, ut uno prælio putarem, si non totam causam, at certè nostram judicium definiti convenire. Neque quisquam hanc nostram sententiam verè unquam reprehendit, præter eos, qui arbitrantur melius esse, deleri omnino rempubl. quam immutatam, & debilitatam manere. Ego autem ex interitu ejus nullam spem scilicet mihi proponebam: ex reliquiis magnam. Sed ea sunt consecuta, ut magis mirum sit, accidere illa potuisse, quàm nos non vidisse ea futura: nec, cum essemus, divinare potuisse. Equidem fateor meam conjecturam hanc fuisse, ut illo quasi quodam fatali prælio facto, 4. & victores communè saluti consuli vellent, & victi suæ: utrumque autem propositum esse arbitrari in celeritate victoris, ut illo set, eandem clementiam experta esset Africa, quom cognovit Asia: quam etiam Achaja, & ut opinor, ipso legato, ac deprecatore. Amisiss autem temporibus, quæ plurimum valent, præsertim in bellis civilibus, interpositus annus alios induxit, ut victoriam sperarent, alios, ut ipsam vinci contemnerent. Atque horum malorum omnium culpam fortuna sustinet. Quis autem aut Alexandriæ belli tantam moram huic bello adjunctum iri, aut nescio quem istum Pharnacem Asiæ terrorem illaturum putaret? Nos tamen in consilio pari, casu dissimili usi sumus. tu enim eam partem petisti, ut & consiliis interesses, & quod maxime curam levat, futura animo prospicere posses. ego, qui festinavi, ut Casarem in Italia viderem, (sic enim arbitrabamur) eumque multis honestissimis viris conservatis redeuntem, ad pacem currentem, ut ajunt, incitarem: ab illo longissime & absens, & absui. Versor autem in gemitu Italia, & in urbis miseris querelis: quibus aliquid opis fortasse ego pro mea, tu pro tua, pro sua quisque parte ferre potuisset, si auctor assuisset. Quare velim pro tua perpetua erga me benivolentia, scribas ad me, quid videas, quid sentias, quid expectandum, quid agendum nobis existimes. Magni erunt mihi tuæ litteræ: atque utinam primis illis, quas Luceria miseris, paruissem. sine ulla enim molestia dignitatem meam retinuissem. Vale.

Fff 4

¶ ARG.

1. Unus fructus, qui in te videndo est. Sic scripti, quod alii libri ignorant: te illi (sic Pall. Hinc. Pec. excepta, editio præsca & Manut.) alii te fructus, quæ revera dux vocula ab gloriographo interjecta sunt. Palæstræ textus: silicet fructus, quod nunquam alias facere soleasur inter scribendam voluerit consilere capri suo. Nihil verius est hac nostra emendatione.
2. Propra: nihil tibi erit lautius, nihil gloriosius.) Recepti quidem hanc lecturam ob consensum tot librorum habetur enim illa in Palæstrino, Vaticanis, Pæctio exceptis, editionibus primariis, Victoriana, sed tamen ut magis probem Palæstrinæ sextæ scripturam: propra: nihil tibi erit lautius: ut emenda videret Man. quod in uno Mætorum invenisse te scatur, & in altero uno propra. Vulgatum est: ea sustinere possis: nihil tibi

bi erit lautius.

3. Abesse à belli pertinaciâ veluis.) Vulgo necessaria pertinaciâ, sed non tum voculam non necessariam & hinc ineptam, tum à Palæstrino sexto, Historp. Medic. Victor. editione exclamam protelare ipsi quoque volumus.

4. Et victores communè saluti consuli vellent & victi suæ: utrumque autem propositum esse arbitrari in celeritate victoris.) Ita hunc orationis tractum reformavi ex Palæstrino primo, duobus Gallicianis ac Medico: nisi quod ille, consule, pro consiliante qua scriptura. Paullò etiam ante quæstus (sic & Historp. ponit pro quæstus: ut sibi pro sibi. Vulgo editum est: communi saluti consuleret vellent, & victi suæ: utrumque autem propositum esse arbitrari.

¶ ARG. Vocatur in Epicureorum opinionis, hoc est, in Cassium Epicurea scita deditum.

M. T. C. CASSIO, S. P. D.

¶ Frote jam suppudere, i cum hac tertia iam epistola ante operis sit, quam tu schedulam aut litteram. sed non urgeo. longiores enim expectabo, vel potius exigam. Ego, si semper haberem, cui darem, vel ternas in hora darem. Fit enim nescio quid, ut quasi coram adefse videare, cum scribo aliquid ad te: neque id κατ' εἰδῶλον φαντασίας, ut dicunt tuis amici novi: qui putant etiam Αἰγίον καὶ Φαντασίας spectris Catianis excitari. Nam, ne te fugiat, Cattu Infuber, Epicureus, qui nuper est mortuus, quæ ille Gargettius, etiam ante Democritus, εἰδῶλον, hic spectra nominat. His autem spectris etiam si oculi possent feriri, quod vel his ipsa occurrunt: animus qui possit, ego non video. Doceas tu me oportebit, cum salvus veneris, in meane potestate ut sit spectrum tuum, ut, simulac mihi collibitum sit de te cogitare, illud occurrat: neque solum de te, qui mihi hæres in medullis: sed, si insulam Britanniam coepero cogitare, ejus εἰδῶλον mihi advolabit ad pectus. Sed hæc posterius tento enim te, quo animo accipias. si enim itomachabeate, & molestè feres, plura dicemus: postulabimusque, ex qua hæresi, v. HOMINIBUS ARMATIS, defectus sis, in eâ restituate. In hoc interdico non solet addi, IN HOC ANNO. Quare si jam biennium, aut triennium est, cum virtuti nuntium remisisti, delinitus illecebris voluptatis: in integro res nobis erit. quanquam quicum loquor? cum uno fortissimo viro: qui postea, quam forum attigisti, nihil fecisti, nisi plenissimum amplissimæ dignitatis. In ista ipsa αἰρέσει metuo ne plus verborum sit, quam ego putarim, si modo eam tu probas. Quid tibi in mentem venit? inquires: quia nihil habebam aliud, quod scriberem. De repub. enim nihil scribere possum, neque enim quod sentio, libet scribere.